
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 23.04.2021/p.13 
 

 1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SPIN OFF: ADEMPIMENTI 

− AYR4142 S.R.L. – SPIN OFF DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO 

MORO: RICHIESTA DI PROROGA DEL TERMINE DI PERMANENZA PRESSO 

LA STRUTTURA UNIVERSITARIA 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per la costituzione di Spin Off e 

partecipazione del personale universitario alle attività dello stesso 

di questa Università, ed, in particolare, l’art. 16 “Permanenza 

all'interno delle strutture dell'Università”; 

VISTA la Convenzione per l’uso degli spazi, sottoscritta da questa 

Università con la società AYR4142 S.r.l., volta a disciplinare l’uso 

della stanza n. 144 di 10 mq, sita presso il Dipartimento di Fisica 

di questa Università, con scadenza in data 02.05.2021; 

VISTA la nota prot. n. 6553 del 25.01.2021, di richiesta, da parte della 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione, al 

Presidente della Spin off AYR4142 S.r.l., prof. Saverio Pascazio, 

di determinazioni in merito; 

VISTA la nota, prot. n. 14655 del 24.02.2021, da parte della Direzione 

Appalti, Edilizia e Patrimonio – Sezione Edilizia e Patrimonio - 

U.O. Gestione Immobili di questa Università, di comunicazione 

dell’importo relativo al canone dovuto dalla predetta Società; 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento Interateneo di 

Fisica, relativo alla riunione del 18.02.2021, di approvazione del 

rinnovo della Convenzione de qua; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. Trasferimento 

Tecnologico e Proprietà Intellettuale; 

UDITA l’illustrazione del Direttore della predetta Direzione, dott.ssa 

Pasqua Rutigliani, anche in ordine all’esigenza di approfondire la 

questione di carattere generale inerente l’assegnazione e l’utilizzo 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 23.04.2021/p.13 
 

 2 

degli spazi universitari da parte delle Società Spin Off, a cura del 

Comitato Spin Off; 

RIBADITA l’esigenza di regolamentare a livello di Ateneo l’accesso e l’utilizzo 

degli spazi universitari; 

RICHIAMATA la propria delibera del 30.03.2021 (p.14a), con la quale è stato 

deliberato, tra l’altro: 

- di dare mandato al Comitato Spin Off di approfondire la 

questione di carattere generale inerente l’assegnazione e l’utilizzo 

degli spazi universitari da parte delle Società Spin Off; 

- di dare mandato alla Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio di 

porre in essere un censimento sull’affidamento e l’utilizzo degli 

spazi universitari da parte di soggetti, a vario titolo; 

SENTITO il dibattito, dal quale emerge la proposta di proroga, per un solo 

anno, del contratto de quo (a decorrere dal 03.05.2021 e fino al 

02.05.2022), nelle more dell’approfondimento di cui sopra, 

DELIBERA 

- di approvare la proroga, per un solo anno (a decorrere dal 03.05.2021 e fino al 

02.05.2022), del contratto per l’uso, da parte della società AYR4142 S.r.l.– Spin Off 

Accademica Accreditata dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, della stanza n. 

144 di 10 mq, sita presso il Dipartimento Interateneo di Fisica dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro; 

- di formalizzare l’uso dei predetti spazi con la sottoscrizione di apposito contratto, per il 

periodo dal 03.05.2021 e fino al 02.05.2022, fissando in Euro 1.200,00, oltre IVA, 

l’importo annuo dovuto dalla predetta Società; 

- di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad adottare gli adempimenti di 

competenza. 

 La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*)  
­ Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 

 


